

Số: /KH-KSBT Thanh Hoá, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam
(27/02/1955 - 27/02/2025)

Năm 2025 là năm có ý nghĩa quan trọng trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/2025), Quốc khánh 02/9/2025 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Năm 2025, cũng là năm kỷ niệm 70 năm ngày Bác Hồ gửi thư cho ngành Y tế - Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025) và 80 năm thành lập ngành Y tế tỉnh Thanh Hóa (1945-2025).

Thực hiện Kế hoạch số 5625/KH-SYT ngày 07/10/2024 của Sở Y tế Thanh Hóa về việc tổ chức các hoạt động truyền thông hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) và 80 năm thành lập ngành Y tế tỉnh Thanh Hóa (1945-2025). Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) với các nội dung chính như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Truyền thông sâu rộng các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các nhiệm vụ trọng tâm của ngành y tế tạo khí thế thi đua sôi nổi, phát huy sức mạnh của toàn ngành Y tế và của các tập thể, cá nhân trong việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Giáo dục truyền thống, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn để mỗi cán bộ, viên chức và người lao động phát huy tinh thần đoàn kết, đổi mới, sáng tạo, nêu cao tinh thần trách nhiệm vì sức khỏe nhân dân. Đồng thời, biểu dương, tôn vinh những cá nhân, tập thể tiêu biểu, nhân rộng gương điển hình tiên tiến; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, khẳng định vai trò, tầm quan trọng của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đối với việc đổi mới phong cách thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh.

Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, viên chức và người lao động trong đơn vị về lịch sử, truyền thống 80 năm xây dựng và trưởng thành của ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025); 70 năm Ngày Thầy Thuốc Việt Nam (27/2/1955-27/2/2025). Đẩy mạnh việc tuyên truyền nâng cao đạo đức nghề nghiệp, quy tắc ứng xử trong cán bộ, viên chức góp phần xây dựng hình ảnh đẹp về người cán bộ y tế trong việc chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân.

Tạo niềm tin và tăng cường sức mạnh đoàn kết trong toàn thể cán bộ viên chức, người lao động Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa.

2. Yêu cầu

Các phòng, khoa có trách nhiệm tuyên truyền, quán triệt nội dung mục đích, ý nghĩa của ngày truyền thống đến toàn thể cán bộ viên chức, người lao động trong đơn vị, tạo sự chuyển biến thiết thực và hiệu quả.

Các hoạt động phải thu hút được toàn thể viên chức trong đơn vị tham gia, thực hiện thắng lợi nội dung các phong trào thi đua mà Sở Y tế phát động.

Tạo được sự gắn kết và tinh thần đoàn kết giữa các phòng, khoa thuộc đơn vị tạo điều kiện cho viên chức thực hiện tốt phương châm “giỏi việc nước, đảm việc nhà”, xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa.

Việc tổ chức các hoạt động phải đảm bảo hiệu quả nhưng cần tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Đẩy mạnh các nội dung truyền thông trọng điểm

1.1. Tăng cường truyền thông chính sách, các quan điểm chỉ đạo, định hướng chính sách của cấp ủy Đảng, Quốc hội, Chính phủ, lãnh đạo Bộ Y tế và sự nỗ lực, trách nhiệm của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Lãnh đạo ngành y tế trong việc từng bước tháo gỡ khó khăn, giải quyết các vấn đề tồn tại của ngành y tế sau đại dịch COVID-19.

1.2. Truyền thông về các sự kiện y tế nổi bật, tiêu biểu của ngành y tế; các thành tựu kỹ thuật y khoa chuyên sâu, nghiên cứu khoa học, ứng dụng công nghệ tiên tiến nâng cao chất lượng dịch vụ y tế; công tác chăm sóc toàn diện người bệnh và nâng cao sự hài lòng của người bệnh tại các cơ sở khám chữa bệnh; kết hợp chặt chẽ y học cổ truyền với y học hiện đại; thúc đẩy đổi mới sáng tạo của ngành y tế, phát triển và sử dụng các nền tảng số y tế thực hiện Chương trình chuyển đổi số quốc gia, cải cách hành chính...

1.3. Tăng cường truyền thông giáo dục sức khỏe, cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác các thông tin về dịch bệnh, bệnh tật, các yếu tố nguy cơ ảnh hưởng đến sức khỏe; thực hiện truyền thông nguy cơ giúp người dân nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi có lợi cho sức khỏe và chủ động phòng ngừa dịch bệnh để bảo vệ và nâng cao sức khỏe của bản thân, tích cực tham gia bảo hiểm y tế toàn dân, ủng hộ và tham gia hoạt động chăm sóc sức khỏe tại địa phương, đơn vị.

1.4. Nâng cao ý thức, y nghiệp, phát động, triển khai phong trào thi đua yêu nước, rèn luyện y đức, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ, nhân viên y tế; phát động Phong trào toàn dân, toàn xã hội tham gia phòng, chống dịch bệnh, nâng cao sức khỏe,... Truyền thông về phát hiện, bồi dưỡng, biểu dương, nhân rộng các tập thể điển hình tiên tiến, cá nhân tiêu biểu xuất sắc, người tốt việc tốt trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức

khỏe nhân dân; đặc biệt quan tâm khen thưởng những người lao động trực tiếp tại các cơ sở y tế.

2. Tổ chức đón tiếp khách đến chúc mừng nhân kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025).

2.1. Thời gian: Từ ngày 24/02/2025 đến hết ngày 27/02/2025.

2.2. Địa điểm: Hội trường tầng 2 - Trung tâm KSBT tỉnh Thanh Hóa. Cơ sở 474 Hải Thượng Lãn Ông, phường Quảng Thắng, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

2.3. Thành phần đón tiếp khách: *(Phụ lục 1 kèm theo)*

- Ma ket

SỞ Y TẾ THANH HÓA
TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

KỶ NIỆM
70 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM (27/02/1955-27/02/2025)

Thanh Hóa, ngày 27 tháng 02 năm 2025

3. Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025).

3.1. Nội dung. *(Có chương trình chi tiết kèm theo)*

- Ma ket

SỞ Y TẾ THANH HÓA
TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

LỄ KỶ NIỆM
70 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM (27/02/1955-27/02/2025)

Thanh Hóa, ngày 27 tháng 02 năm 2025

3.2. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa; các đồng chí nguyên lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa;
- Các đồng chí nguyên lãnh đạo các đơn vị trước khi sáp nhập;
- Lãnh đạo các phòng, khoa và nguyên lãnh đạo các phòng, khoa Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa;
- Viên chức, người lao động Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

3.3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 27/02/2025 (thứ Năm).
- Địa điểm: Tại Hội trường tầng 7 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.
- Địa chỉ: Số 472 Hải Thượng Lãn Ông, phường Quảng Thắng, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN *(Có dự toán kinh phí kèm theo).*

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Giao phòng Tổ chức - Hành chính xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025); chương trình, giấy mời và các điều kiện hậu cần buổi Lễ kỷ niệm theo kế hoạch.
- Sắp xếp hội trường; maket; treo băng zôn trong đơn vị, phối hợp với đoàn thanh niên bố trí cán bộ đón tiếp khách đến chúc mừng đơn vị từ ngày 24/02/2025 đến hết ngày 27/02/2025.
- Tổ chức thực hiện treo băng rôn, chạy khẩu hiệu các bảng, biển led với các thông điệp truyền thông chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) và 80 năm thành lập ngành Y tế tỉnh Thanh Hóa (1945-2025).
- Báo cáo các hoạt động đã tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) và 80 năm thành lập ngành Y tế tỉnh Thanh Hóa (1945-2025) về Sở Y tế kịp thời theo quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế toán

- Giao phòng Tài chính - Kế toán tham mưu đảm bảo kinh phí cho các hoạt động diễn ra trong dịp Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) và 80 năm thành lập ngành Y tế tỉnh Thanh Hóa (1945-2025) theo đúng quy định hiện hành.

3. Khoa Truyền thông, giáo dục sức khỏe

- Giao Khoa Truyền thông, giáo dục sức khỏe xây dựng phóng sự trình chiếu tại buổi Lễ kỷ niệm thể hiện kết quả nổi bật của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa trong thời gian 05 năm trở lại đây trong đó tập trung

một số điểm nổi bật như: Công tác phòng, chống dịch; công tác nhân lực và đầu tư mua sắm cơ sở vật chất, hạ tầng; hoạt động khám bệnh, chữa bệnh; các hoạt động xét nghiệm và chuyên môn nổi bật tại đơn vị...

Chủ trì xây dựng các chương trình, chuyên mục để tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng; Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng và phát sóng phóng sự phản ánh kết quả nổi bật hoạt động công tác y tế năm 2024 phương hướng nhiệm vụ năm 2025.

Xây dựng tin, bài đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng về những kết quả tích cực trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XIII trong lĩnh vực y tế, Nghị quyết của Quốc hội khóa XV.

Phối hợp tham gia trực, ghi lại hình ảnh các buổi đón tiếp tại đơn vị;

Chủ động cung cấp và xử lý thông tin liên quan lĩnh vực đơn vị phụ trách để tổ chức hoạt động truyền thông kịp thời và hiệu quả.

4. Các phòng, khoa thuộc đơn vị

Phổ biến kế hoạch và các hoạt động tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) đến viên chức, người lao động biết và thực hiện; tham gia buổi Lễ đứng thành phần, thời gian theo quy định.

Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ Y tế, xây dựng cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp;

Tuyên truyền phổ biến kịp thời đến cán bộ, viên chức người lao động trong đơn vị các bài viết, các bản tin quan trọng về kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) và 80 năm thành lập ngành Y tế tỉnh Thanh Hóa (1945-2025);

Thực hiện nghiêm các nội dung kế hoạch theo sự phân công của lãnh đạo.

5. Ban Chấp hành Đoàn thanh niên

Giao Ban Chấp hành Đoàn thanh niên Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) với nội dung trang trọng, đặc sắc, tiết kiệm và hiệu quả.

Phối hợp với phòng Tổ chức - Hành chính bố trí cán bộ đoàn viên thanh niên phục vụ đón tiếp khách đến chúc mừng đơn vị theo kế hoạch.

Phối hợp thực hiện các hoạt động trong chương trình kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) tạo sức mạnh thống nhất, đoàn kết trong toàn đơn vị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025). Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Thanh Hóa đề nghị các phòng, khoa và toàn thể viên chức, người lao động nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (báo cáo);
- Ban Giám đốc (chỉ đạo);
- Các phòng, khoa thuộc đơn vị (thực hiện);
- BCH Công đoàn, Đoàn thanh niên (thực hiện);
- Lưu: VT, TCHC₍₀₂₎.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Bình Yên

CHƯƠNG TRÌNH**Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025)***(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KSBT ngày /02/2025 của TT KSBT tỉnh)***- Thời gian:** Từ 08h00; ngày 27/02/2025 (thứ Năm);**- Địa điểm:** Hội trường tầng 7 - Trung tâm KSBT tỉnh Thanh Hóa. Cơ sở 472 Hải Thượng Lãn Ông, phường Quảng Thắng, thành phố Thanh Hóa, Thanh Hóa.

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
08h00'-08h40'	Chương trình văn nghệ chào mừng.	Đoàn thanh niên	
08h40'-08h50'	Chào cờ	Đ.c Lê Hữu Cường - PTP. TCHC	
08h50'-09h00	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ.c Lương Ngọc Trương - Bí thư ĐBBP	
09h00-09h30	- Nghe thư Bác Hồ gửi Ngành Y tế; - Trình chiếu phóng sự những kết quả nổi bật của Trung tâm KSBT tỉnh Thanh Hóa.	Khoa Truyền thông GDSK	
09h30-10h00	1. Phát biểu của đại diện nguyên lãnh đạo đơn vị; 2. Phát biểu của đại diện lãnh đạo đơn vị.	Đại biểu tham dự và Lãnh đạo CDC (Đ.c Đỗ Thanh Tùng)	
10h00-10h45	Trao thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc năm 2024 1. Chiến sĩ thi đua cơ sở; 2. Giấy khen của Sở Y tế; 3. Công tác Đảng; Đoàn thể.	Ban Giám đốc; tập thể và cá nhân được khen thưởng trong năm 2024	
10h50 - 11h00	Bế mạc Lễ kỷ niệm	Đ.c Hoàng Bình Yên - Giám đốc	

BAN TỔ CHỨC

DANH SÁCH

**Đại biểu mời tham dự Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam
(27/02/1955 - 27/02/2025)**

(Kèm theo Kế hoạch số _____ /KH-KSBT ngày _____ /02/2025 của TT KSBT tỉnh)

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Ghi chú
I.	Nguyên lãnh đạo đơn vị		
1	Lê Thị Vân	Nguyên PGĐ - Trung tâm KSBT	
2	Đình Ngọc Quý	Nguyên PGĐ - Trung tâm KSBT	
3	Hoàng Hải Bằng	Nguyên PGĐ - Trung tâm KSBT	
4	Lê Bá Khánh	Nguyên PGĐ - Trung tâm KSBT	
5	Trịnh Duy Khang	Nguyên PGĐ - Trung tâm KSBT	
6	Trịnh Ngọc Hân	Nguyên PGĐ - Trung tâm KSBT	
7	Hà Đình Ngu	Nguyên GĐ - Trung tâm YTDP	
8	Lê Đăng Viễn	Nguyên GĐ - Trung tâm CSSKSS	
9	Lê Đức Lộng	Nguyên GĐ - Trung tâm PCSR-KST-CT	
10	Chu Văn Long	Nguyên GĐ - Trung tâm TTGDSK	
11	Trịnh Thị Hiếu	Nguyên GĐ - Trung tâm BVSX BMTE-KHHGD	
12	Nguyễn Ngọc Toán	Nguyên PGĐ - Trung tâm PCSR-KST-CT	
13	Trịnh Ngọc Hồ	Nguyên PGĐ - Trung tâm PCSR-KST-CT	
14	Đỗ Văn Yên	Nguyên PGĐ - Trung tâm PCSR-KST-CT	
15	Nguyễn Minh Tú	Nguyên PGĐ - Trung tâm CSSKSS	
16	Nguyễn Thị Hằng	Nguyên PGĐ - Trung tâm CSSKSS	
17	Đình Trí Thức	Nguyên PGĐ - Trung tâm TTGDSK	
18	Nguyễn Thị Oanh	Nguyên PGĐ - Trung tâm TTGDSK	
19	Nguyễn Văn Nhu	Nguyên PGĐ - Trung tâm HIV/AIDS	
II.	Nguyên lãnh đạo quản lý phòng, khoa thuộc đơn vị		
20	Quách Thị Hà	Nguyên TK phòng khám đa khoa	
21	Lưu Minh Khôi	Nguyên PTK Phòng, chống bệnh truyền nhiễm	
22	Nguyễn Trọng Hải	Nguyên PTK Phòng, chống bệnh KLN	
23	Trần Đức Nội	Nguyên Trưởng khoa Dinh dưỡng	
24	Lê Thị Sáu	Nguyên PTP Tài chính - Kế toán	
25	Lê Thị Nguyệt	Nguyên TK Sức khỏe sinh sản	
26	Vũ Văn Cồn	Nguyên PTP Tổ chức - Hành chính	

(Danh sách này gồm có 26 người)

DANH SÁCH

Thành phần trực tiếp khách chúc mừng nhân kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025)
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KSBT ngày / /2025 của Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa)

Stt	Thời gian	THỨ HAI 24/02/2025	THỨ BA 25/02/2025	THỨ TƯ 26/02/2025	THỨ NĂM 27/02/2025
	Thành phần				
1	Lãnh đạo	- Đỗ Thanh Tùng	- Lê Trường Sơn	- Lương Ngọc Trương	- Hoàng Bình Yên
2	Phòng, khoa chuyên môn	- Đoàn Văn Dương; - Nguyễn Đăng Tùng; - Lê Phụng Đại.	- Vũ Đình Nam; - Lê Hữu Tùng; - Nguyễn Văn Thuấn.	- Nguyễn Xuân Tuyên; - Lê Hoài Văn; - Nguyễn Danh Phương.	- Lê Mạnh Luân; - Lê Hồng Sơn; - Lê Trí Tuệ.
3	Lễ tân, tiếp khách	- Nguyễn Thị Nguyệt (BNN); - Cao Thị Thương (BNN); - Hoàng Tuấn Anh (TCKT).	- Cao Ánh Tuyết (DD); - Doãn Thị Linh Chi (KHNV); - Lê Văn Khánh (XN).	- Nguyễn Thị Hằng Nga (DD); - Nguyễn Thị Mai (PKĐK); - Lê Văn Lâm (KHNV).	- Nguyễn Thị Thu Hường (KHNV); - Lê Thị Phương (TCHC); - Lê Sơn Vũ (BNN); - Đinh Thị Hồng (PCBTN).
4	Tổ chức - Hành chính	- Lê Thị Tâm	- Lê Hữu Cường	- Lê Hữu Cường	- Lê Thị Tâm
5	Truyền thông	- Lê Anh Tuấn	- Đinh Văn Bằng	- Lê Anh Tuấn	- Đinh Văn Bằng